1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 169/2022–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 04 de novembro de 2022.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima – PRAE/UFRR,

nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo

Decreto n° 7.234, 19/07/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES),

pela Resolução n° 022/2012-Cuni e alterações, que dispõe sobre o Programa PROAUXÍLIOS e Resolução

n° 008/2012 - Cuni, a qual estabelece normas que regulamentam o funcionamento de Restaurantes

Universitários, torna pública a retificação do Edital N° 158/2022-PRAE/UFRR - Processo de Seleção

para o Preenchimento de Vagas Remanescentes de Concessão do Auxílio Alimentação para Discentes

Oriundos da Rede Pública de Educação Básica do Semestre 2022.2.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

Leia-se:

12. CRONOGRAMA

ATIVIDADE A SER

DESENVOLVIDA
DATA LOCAL

Publicação do Edital 20/10/2022
Sites http://ufrr.br/ e

http://ufrr.br/prae

Impugnação do Edital 21/10/2022 Por e-mail: prae@ufrr.br

PERÍODO DE INSCRIÇÃO

NOS AUXÍLIOS
24/10 a 27/10/2022

Plataforma:
https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de resultado

preliminar
31/10/2022

Sites http://ufrr.br/ e
http://ufrr.br/prae

Período para interposição de

recurso contra o resultado

preliminar

01/10 a 03/11/2022 Plataforma:

https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de resultado

final
04/11/2022

Sites http://ufrr.br/ e
http://ufrr.br/prae

Preenchimento e aceite do Termo

de Compromisso
07/11 a 11/11/2022

Plataforma:

https://cadastro.ufrr.br/

http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
mailto:prae@ufrr.br
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
https://cadastro.ufrr.br/

     2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital n° 158/2022-PRAE/UFRR, de 20 de outubro de

2022.

Dhessyk Rayane Araujo Duarte

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício

Portaria nº 2656/DARH, de 13/10/2022

PRAE/UFRR

ATIVIDADE A SER

DESENVOLVIDA
DATA LOCAL

Publicação do Edital 20/10/2022
Sites http://ufrr.br/ e
http://ufrr.br/prae

Impugnação do Edital 21/10/2022 Por e-mail: prae@ufrr.br

PERÍODO DE INSCRIÇÃO

NOS AUXÍLIOS
24/10 a 27/10/2022

Plataforma:
https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de resultado

preliminar
31/10/2022

Sites http://ufrr.br/ e

http://ufrr.br/prae

Período para interposição de

recurso contra o resultado

preliminar

01/10 a 07/11/2022 Plataforma:

https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de resultado

final
08/11/2022

Sites http://ufrr.br/ e
http://ufrr.br/prae

Preenchimento e aceite do Termo

de Compromisso
09/11 a 14/11/2022

Plataforma:

https://cadastro.ufrr.br/

http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
mailto:prae@ufrr.br
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
https://cadastro.ufrr.br/
http://ufrr.br/
http://ufrr.br/prae
https://cadastro.ufrr.br/